
Informační zpravodaj pro rodiče – červen 2024 

   1  

ZŠ Pardubice - Studánka 

Vážení rodiče,     
 

v závěru školního roku 2023/2024 bychom Vás rádi informovali 
o akcích, které vyučující v průběhu školního roku pro své žáky 

připravili, o úspěších žáků školy v tomto školním roce a o organizaci        
 dalšího školního roku. 

 
Přehled akcí, organizovaných vyučujícími školy pro žáky 

Výcviky: (plavecký výcvik, bruslení, lyžařský výcvik….) 

1. ročníky Bruslení - prosinec – únor, Plavecký výcvik - květen - červen 

2. ročník Plavecký výcvik , Bruslení, Lezení - bouldering, Trenéři do škol 

3. ročníky Projekt Trenéři do škol - fotbal, házená, tanec, basketbal, březen - červen 

4. ročníky Plavecký výcvik 4.B,4. C - září – listopad, Bruslení - prosinec, leden, únor 

5. ročníky Bruslení listopad až únor, Lezecká stěna-bouldering a parkour 

8. ročníky Lyžařský výcvikový kurz – leden 2024, Dolní Morava 

 
 Školy v přírodě, výlety, ozdravné pobyty:  

1.A Škola v přírodě Svratka, 21. – 25. 6. 2024 

1.B Škola v přírodě Hamry 20.-24.5.2024 

1.C Ozdravný pobyt Jedlová v O. h. - 10. - 14. 6. 2024 

2.A Zimní pobyt v přírodě s lyžováním - Orlické Záhoří - leden 2024 

2.B Letní pobyt v přírodě Horní Jelení 13.-17.5.2024 

2.C Škola v přírodě Horní Jelení 27.-31.5.2024 

3.A Ozdr. pobyt Daňkovice - říjen, výlet Chrast u Chrudimi, Podlažice, Vrbatův Kostelec - květen 

3.B Ozdr. pobyt s lyžováním - Orlické Záhoří,výlet Chrast u Chrudimi, Podlažice, Vrb. Kostelec  

3.C Ozdravný pobyt Daňkovice – říjen, výlet Chrast u Chrudimi, Podlažice, Vrbatův Kostelec 

4.A ŠVP RZ Tramtáryje Horní Jelení 3.6. - 7. 6. ,výlet-lanové centrum Hradecké lesy-květen 

4.B Zimní pobyt v přírodě s lyžováním - Orlické Záhoří -  leden, Výlet Hlinsko – Velikonoce na 
Betlémě - březen 2024,Výlet Hlinsko – Muzeum motýlů a brouků - červen 2024 

4.C Škola v přírodě Horní Jelení 27. - 31. 5. 2024 

4.D Škola v přírodě RZ Tramtáryje Horní Jelení 3.6.-7.6.2024 
Školní výlet-lanové centrum Hradecké lesy-květen 

5.A Zimní pobyt v přírodě s lyžováním - Orlické Záhoří,Exkurze Praha, Putování po Krkonoších  

5.B Škola v přírodě, chata Jedlová v Deštném v Orl. horách, 3. - 7. 6. 2024 

5.C Škola v přírodě, chata Jedlová v Deštném v Orl. horách, 3. - 7. 6. 2024 

5.D Škola v přírodě, chata Jedlová v Deštném v Orl. horách, 10.-14.6.2024 
 

Akce ŠD: 

září -          Barevný den(soutěže), postřehový závod, projekt: Pojď, budeme kamarádi      

říjen -        Malá pardubická, Stříbrná přilba, Leť vlaštovko, leť, projekt: Barevný podzim 

listopad –  výtvarná soutěž: Moje strašidlo, projekt: Duchové a strašidla, projekt: Adventní čas 

prosinec – Čertovské rojení, projekt: Vánoční tvoření 

leden –       Pexesový turnaj, projekt: Poznáváme Pardubice 

únor -          Piškvorkový turnaj, Družinový slavík, projekt: Z pohádky do pohádky 

březen-       Zapomenuté hry, projekt: Kouzlo Velikonoc 

duben -       Koloběžkiáda, výtvarná soutěž: Nej...Čarodějnice 

květen –     Indiánský týden, Zahradní slavnost(Den dětí), výtvarná soutěž: Indiánská vesnice 

červen-       výtvarná soutěž: Těšíme se na prázdniny, projekt: Cesta kolem světa 
 



Informační zpravodaj pro rodiče – červen 2024 

   2  

ZŠ Pardubice - Studánka 

Další akce:  

1. 
ročník 

Focení MF – září, DV – Hlavu vzhůru, pozor zebra – září, KD Hronovická - Já, písnička - říjen 
Svatomartinská slavnost – listopad,VČD Pardubice – Mach a Šebestová – listopad, Výtvarná dína 1. C - 
Studený porcelán – prosinec,KD Hronovická - Perníček - Tenkrát na Vánoce – prosinec, Jak Grinch ukradl 
Vánoce - představení v AJ – prosinec, Listování - Kvak a Žbluňk jsou kamarádi – prosinec, Adventní zpívání 
ve Spojile- 1.B, prosinec, Vánoční muzicírování s rodiči- 1.B, prosinec 
Pečení perníčků - 1.B, prosinec, Tonda obal - Třídění odpadů – leden,Chemické pokusy – 1.B,únor 
Sféra Pardubice –Všechny barvy duhy –1.B,říjen Malý princ – březen, Vynášení Morany1.Bbřezen 
VČD Pardubice - Utíkej, myško, utíkej – březen, Easter - Velikonoční aktivity v AJ – duben 
VČD Pardubice - Vodník Česílko – duben, Knihovna Dubina - Pasování na čtenáře, Výlet 1. B, C - Licibořice 
- červen 

2. 
ročník 

Divadelní představení Popelka – září, Beseda se spisovatelkou - Klára Smolíková – září, Hudební pořad - 
Naše písnička aneb postavím si domeček – říjen, Listování – sc. čtení Bertík a Čmuchadlo  
Kino – Tonda, Slávka a kouzelné světlo – prosinec, Beseda se spisovatelkou – Jitka Vítová - únor 
Beseda s policií - Vlastní bezpečí – únor, Lis tří bratří – únor, Ekopaleta – program Voda - březen 
Abeceda peněz - finanční gramotonost – březen, Velikonoční program - Betlém Hlinsko - březen 
Velikonoce v Jeruzalémě - Archa Pardubice – březen, Sféra Pardubice – Barvy duhy – duben 
Ekopaleta - Život ve vodě – květen, Sféra Pardubice - Hrací kostky/Na křídlech ptáků - květen 
Muzeum tropických motýlů a brouků - Hlinsko – červen,Sféra Pardubice - Svět dinosaurů - červen  

3. 
ročník 

Ekocentrum Paleta - Pečení v peci - září 3. A, Včely – září 3.B, VČD Pardubice – Mach a Šebestová - 
listopad 3. A, B, C, Krajská knihovna Pardubice - Pověsti Pardubicka – listopad 3. C, KD Hronovická-
Hvězdička betlémská -  prosinec 3. A, B, C, Muzeum betlémů Třebechovice p.Orebem -  prosinec 3. A, B, 
C, Listování - scénické čtení Dobrodružství strýčka Ludvíka - prosinec 3. A, B, C 
Cinema City-Tonda, Slávka a kouzelné světlo - prosinec 3. A, C, Ekocentrum Paleta - Včely - březen 3. C, 
Třídění odpadů Tonda Obal na cestách - 3.A, Vynášení Morany - březen 3. A, B, C 
Archa Pardubice-Velikonoce v Jeruzalémě -  březen 3.A,B,C, Mladá scéna - soutěž v recitaci, školní, 
okresní a krajské kolo, březen - duben 3.A,B,C, Policie ČR - Vlastní bezpečí (beseda) - duben 3. A, B, C, DFS 
Perníček - Zvířátka - duben 3. A, B, C, Přírodovědná poznávací soutěž - duben 3.A,B,C, Krajská knihovna 
Pardubice-Dubina - program Etiketa pro děti - duben 3. A, B, C 
Krajská knihovna Pardubice - Robot v divočině (digitální kompetence) - duben 3. A, B, C 
Ekocentrum Paleta – Mraveniště - duben 3. C  , VČD Pce, mladé divadlo LAJK  - O dvanácti měsíčkách - 
květen 3. A, B, C, Exkurze ke stavbě visutého mostu přes Labe (SV obchvat ) 3. A                                                                           

4. 
ročník 

Planetárium Hradec Králové, Workshop s Klárou Smolíkovou - Vesmírná zásilkovna, Preventivní program 
Renata Wayana – Indigo dítě z křišťálu, Beseda s Městskou policií, Přednáška Horniny a nerosty Dr. 
Smutek Vodní zdroje Chrudim, Sféra - Bublinování, S kachničkou kolem světa 4.C 
Sféra - Tkaní, grafika 4.B, Cinema City-Tonda, Slávka a kouzelné světlo, Listování - scénické čtení Ztraceni 
v čase, Abeceda peněz - finanční gramotnost, Výlet do Muzea Loutek Chrudim – 4.B, 4.C 
Krajská knihovna To nejlepší z Davida Walliamse, Robot v divočině (digitální kompetence), Nové 
kriminální případy pro malé detektivy, Třídění odpadů Tonda Obal na cestách  4.B, 4.C 
ZOO online - preventivní program se školní psycholožkou, Policie – program Kyberšikana 4.A.BC, 
OČMU - Návštěva krytu CO Dubina 4.A,4.B, 4.C, Vlastivědná exkurze Praha – 4.B, 4.C, Den zdraví - fakulta 
zdravotních studií, Dopravní hřiště, Jeden svět - filmová projekce , Školní pohár ve veslování -4.A, 4.B, 4.C, 
Výlet do lanového centra HK – 4.A,D, Příběh vánočního stromečku - zámek Loučeň 4.A,D, Sportovní den 

5. 
ročník 

Prevence sociálně-patologických jevů-Indigo, dítě z křišťálu-autorské čtení s programem               
Prevence sociálně-patologických jevů-program Městské policie PCE 5. ABCD, Krajská knihovna Pardubice 
David Walliams 5.BCD, Prevence sociálně-patologických jevů-spolupráce s PPP Pardubice Na počátku 
záleží 5. ABCD, Spolupráce se 7. ročníkem AJ Vánoční pohádka Grinch 5. BCD, Prevence sociálně-
patologických jevů Spolupráce na projektu Mladý chemik, 8.+9. ročník-Drogová prevence 5. DC, Vánoční 
pohádka v kině-Tonda, Slávka a kouzelné světlo, Listování-scénické čtení 5. ABCD, Galerie moderního 
umění HK – program Barva jak jí neznámé 5.B, Výlet na Vyšehrad s průvodcem únikovou hrou 5.B, 
Exkurze Dvůr Králové nad Labem – výroba, vánočních ozdob 5. ABCD, Školní florbalový turnaj 5. ABCD, 
První pomoc-projekt pátých ročníků 5. ABCD + Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 
Exkurze v krytu CO Dubina 5. BCD 
Sexuální výchova-program VOŠ PCE 5. ABCD, Jarní angličtina s osmáky 5.ADC, Velikonoční angličtina se 



Informační zpravodaj pro rodiče – červen 2024 

   3  

ZŠ Pardubice - Studánka 

staršími spolužáky (D. Pospíšilová) 5.B, Den Země-společný program EVVO 5. ABCD 
Evropa v angličtině-spolupráce s 9. a 8. ročníkem 5. ACD, Dopravní hřiště-program dopr. výchovy  
Sportovní den 7.6.2024 5. AD, Putování po Krkonoších 5. A , Oucmanice –  Hosp. den – 5. A 
GAMPA - animační programy – 5.A, Vánoce za protektorátu - Zámeček - 5. A, Festival Jeden svět - filmová 
projekce, Projekt Podnebné pásy - společně s AJ, Soutěž O pardubický pramínek 

6. 
ročník 

Divadelní představení Prašina - září 6.BC, Indigo, dítě z křišťálu-preventivní program-září 6.ABC 
Adaptační pobyt - Sněžné v Orlických horách - září 6.AC, Adaptační pobyt - Štíří důl 6.B, Krajská knihovna 
Pardubice - Tajemství jiných světů 6.B, Pardubické střípky - vyhlášení soutěže - prosinec 6.B, fantastických 
iluzí Praha – prosinec 6.C, Vánoční výlet - Praha – Muzeum čokolády - prosinec 6.A, Neviditelná výstava, 
JumpPark Zličín - prosinec 6.B, Vánoční filmové představení Wonka – prosinec 6.ABC, Pippi - anglické 
divadlo - únor 6.ABC, Jeden svět – projekce dokumentárních filmů - duben 6.BC, Archeopark Všestary - 
dějepisná exkurze -  duben 6.ABC 
ZOO Dvůr Králové nad Labem – duben 6.ABC, Záchranná stanice Pasíčka - duben 6.ABC, Literární 
workshop Začarovaný hvozd - květen 6.ABC, O pardubický pramínek - vyhlášení výsledků květen 6.B, 
Milovy - školní výlet 6.A – červen, Pec pod Sněžkou - školní výlet - červen 6.C, Jeseníky – 6.B 

7. 
ročník  

Literární workshop Začarovaný hvozd - květen 7.ABC, 7.C - říjen 2023 – Apolenka - vývoj koní, chov, péče, 
listopad 2023 – Planeta Země – Kambodža, listopad 2023 - Preventivní program policie ČR návykové látky, 
prosinec 2023 - Muzeum fantastických iluzí Praha, prosinec 2023 - vánoční filmové představení (Wonka, 
Hunger games), duben 2024 - Kutná Hora, Kačina - dějepisná exkurze, duben 2024 - pečení v peci – 
Natura Park, duben 2024 dravci ,duben 2024 –Vida Brno – Den Země, duben 2024 – Mluvíme v bublinách, 
červen 2024 - školní výlet - Dolní Morava, červen 2024 výlet Seč 7.B, 7.A -říjen 2023- Apolenka ze života 
koní, spaní ve škole,Planeta Země – Kambodža, Preventivní program policie ČR návykové látky, vánoční 
výlet - Laser game- Hradec Králové, vánoční kino – Wonka, Hunger games, preventivní program – 
Kybergrooming, sexting, pečení v peci- Natura Park, dravci ve škole, Mluvíme v bublinách, šk. výlet - Safari 
kemp - Dvůr Králové, Paddleboardy 

8. 
ročník 

Mluvíme v bublinách-workshop o komiksu-září 8.BC, Indigo, dítě z křišťálu-preventivní program-září 8.C, 
Horory-výukový program v krajské knihovně-říjen 8.BC, Schola Bohemia-burza středních škol-říjen 8.ABC, 
Listování - Fake news – listopad 8.ABC, Pardubické střípky - vyhlášení soutěže - prosinec 8.C, Muzeum 
čokolády-exkurze Praha-prosinec 8.C, Vánoční filmové představení Wonka-prosinec 8.ABC, LVK-leden 
8.ABC, Lord-anglické divadlo-březen 8.ABC, Jeden svět-festival dokumentárních filmů o lidských právech-
duben 8.BC, Akce ke dni země-elektrárna Opatovice, Hučák Hradec Králové, Vodovodov Hradec Král.-
duben 8.ABC, Exkurze do firmy Retia-květen 8.C 
Mobilní planetárium-květen 8.ABC, Školní výlet-Pec pod Sněžkou-červen 8.AC, Sféra - Vesmír v malíku 
seminář z chemie - říjen 2023, Univerzita Pardubice FCHT - laboratorní práce (seminář z chemie) - listopad 
2023, Exkurze Synthesia - červen 2024 8.A, AMAVET - chemický projekt 8.C  říjen- únor, Hledá se mladý 
chemik - chemický projekt 8.B  říjen-únor 

9. 
ročník 

Výstava škol a zaměstnavatelů Enteria Aréna , Divadelní představení VČD Bláznivé nůžky , Literární 
program Listování - Fake news , Exkurze Drážďany , Vánoční film. předst.Hunger Games  
Dějepisná exkurze Terezín , Dějepisný program památník Zámeček Pardubice, Zeměpisná exkurze 
Prachovské skály , Program Mobilní planetárium, Přírodovědný program Dravci, Sportovní den ve škole, 
Projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí, Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd, 9.A - Mluvíme 
v bublinách - workshop o komiksu, Pardubické střípky - vyhlášení soutěže , Předvánoční exkurze Praha, 
Předvánoční spaní ve škole, Školní výlet Milovy 
9.C Sportovní akce v HCentru – prosinec, Školní výlet - Orlické Záhoří – červen, Exkurze Cerea 9.B – 
červen, Hledá se mladý chemik – kategorie soutěž jednotlivců, kategorie chemický projekt 9.B, 9.A, 9.B- 
Brána jazykům otevřená Mozartovo - jazyková soutěž, Den jazyků Gymnázium Dašická - jazyková soutěž, 
“Crazy afternoon” ve škole, Předvánoční exkurze Praha, Národní Muzeum, Šk. výlet - Rokytnice nad 
Jizerou, Sportovní odpoledne/posezení s rodiči, Rozlučkové spaní ve škole 

 

Škola se zapojila do sportovních akcí s Vaší aktivní účastí – Vaše zapojení do těchto akcí velmi 
oceňujeme: 
- Lidové běhy 
- Orientační běh – výběr žáků 

 



Informační zpravodaj pro rodiče – červen 2024 

   4  

ZŠ Pardubice - Studánka 

Škola se zapojila v letošním školním roce do projektů: 
- Ovoce do škol, projekty OP JAK– Šablony IV. pro MŠ a ZŠ  
- Škola využila dotační programy: 
- Humanitní komise Rady MO Pardubice III – dotace na organizaci Dne Země ve škole, závěrečného 

vyřazení žáků 9. tříd, Sv. Martin  
- Škola zorganizovala akce pro rodiče a žáky, mimoškolní akce a několik charitativních akcí – děkujeme 

za Vaše zapojení do těchto akcí: 
- Vítání prvňáčků, Den otevřených dveří školy, Knižní bazárek, Den Země, projektový den ochrana 

člověka za mimořádných událostí, Květinový den, sběrové dny, Duchové a strašidla na Studánce, 
Adventní sobota, charitativní burza, závěrečné vyřazení žáků 9. tříd 

Testování žáků – ve školním roce proběhlo: 
5. a 9. ročníky, testování od spoelčnosti SCIO 

- V českém jazyce: máte lepší výsledky než 80 % zúčastněných škol. 
- V matematice: dle výsledků dosažených v matematice patří vaše škola mezi 10% 

nejúspěšnějších škol v testování v ČR 
 

Velké úspěchy žáků naší školy: 
Zeměpisná olympiáda – 1. místo v OK, Hledá se mladý chemik – 5. místo (Boj proti drogám), Festival 
vědy a techniky – světelné záření bez elektřiny, Liga v orientačním běhu – 3. místo, 
Mc Donald´s cup ve fotbale 4. – 5. tříd – 1. místo v krajském kole, Florbal 8. a 9. tříd – 1. m v OK, 
Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic – 1. – 3. místa, Matematický klokan – 1. místo v celostátním 
kole, Recitační soutěž „Mladá scéna“ – postup do KK 

 
K organizaci příštího školního roku 2024/2025: 

Průběh školního roku: 
1. pololetí: Období školního vyučování: začíná v pondělí 2. září 2024 
  Zakončení: ve čtvrtek 30. ledna 2025 
  Podzimní prázdniny: úterý 29. října a středu 30. října 2024  
  Vánoční prázdniny:  pondělí 23. prosince 2024 až pátek 3. ledna 2025 
  Pololetní prázdniny: pátek 31. ledna 2025 
2. pololetí Jarní prázdniny: od 3. února do 9. února 2025 
  Velikonoční prázdniny: čtvrtek 17. dubna a pátek (svátek) 18. dubna 2025 

Období školního vyučování bude ukončeno: v pátek 27. června 2025 
Období školního vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 1. září 2025 

Státní svátky, které nejsou součástí prázdnin, připadají na: 
28. září   sobota 
17. listopad  neděle 
  1. květen  čtvrtek 
  8. květen        čtvrtek 
Třídní schůzky:  vždy od 18 hodin, (1. třídy - 2. září 2024) 

pondělí     9. září 2024 (od 17 h schůzka SRPŠ)  
    pondělí    13. ledna 2025 
    pondělí     2. června 2025 (od 17 h schůzka SRPŠ) 
Konzultační odpoledne: vždy od 15.30 do 17.00 
    pondělí  11. listopadu 2024 
    pondělí             7. dubna 2025 

 
Na závěr nám dovolte pozvat rodiče žáků devátých tříd na slavnostní vyřazení, které proběhne ve čtvrtek 27. 

června 2024 v sále KD Hronovická 
od 9.30 hodin, a popřát úspěšné zakončení školního roku Vašim dětem, příjemně prožité prázdniny a dovolenou 

všem. 


